ubicumque requisitus, vel quocumque missus fueris, interveniente rīorum catholicorum Antistitium, ubi ipsi fuerint, approbatione et consensu, S. Dei Evangelium fidelibus ac infidelibus annunciare, et iuxta catholicae fidei sacra dogmata, et sanctorum Patrum sensus exponere valeas, per praesentes deputamus et declaramus, cum facultate sacramentales utriusque sexus Christi fidelium confessiones, modo supradicto, audiendi, obtenta scilicet a catholicis Ordinariis dioecesanis facultate et iurisdictione; hoc unum imprimis tibi commendantes, ut monita nostrorum SS. Patrum, et praecepit S. P. N. Antonii Abbatis semper prae oculis habens proferas eloquia casta et examinata, ad maiorem Dei gloriam et animarum salutem, semper eis annunciando vitiorum fugam et virtutum acquisitionem, poenam et gloriam, cum brevitate sermonis. Ille enim, ex D. Hieronymi sententia, est doctor ecclesiasticus, qui lacrymas non risum movet, qui corripit peccatores, qui nullum beatum, nullum dicit esse felicem; sic igitur in hoc pio te munere geras, ut magnus in regno coelorum vocari dignus censearis. In quo-
rum ... Datum.

4. Qui ad missiones erunt mittendi, prius examinentur circa scientiam sacrarum litterarum, dogmatum catholicorum, et moralis theologiae, nec non sacrorum rituum adhibendorum in sacris functionibus; et nemo mittatur, qui bene in his omnibus instructus non sit. Similiter Superior accuratam inquisitionem instituat circa vitam mittendorum ita, ut tuto possit iudicari versaturos eos esse in missionum ministerio sine monasticae professionis detimento.

5. Missionarii nostri nihil requirant nisi animarum fructum, et mercedem a Domino; manducent et bibant, quae sibi apponuntur ab eis, apud quos charitatis officiis vacaverint; si quibus indigeant, mendicare non erubescant. Eleemosynas nonnisi nomine mon-

մերց միայն, այլ եւ ամենայն ուրեք ուր եւ խնդրեսցիս եւ յո ուրեք թէ առաքեսցիս հաւանութեամբ եւ հաճութեամբ մեծարեալ կաթողիկեայ Առաջնորդաց, եթէ գտանիցին. զի կարող իցես քարոզել զառերը Եւետարանն Աստուծոյ՝ հաւատացելոց եւ անհաւատից, եւ մեխիել ըստ հրամանակարգ վարդապետութեամ կաթողիկէ հաւատոցս, եւ ըստ մոտաց սրբոց Հարցին. եւ տամբքեղ իշխանութիւն լսելոց զինորհարակն Խոստվանութիւնս հաւատացելոցն Վրիսասովի զարմանց եւ զիմանանց, ըստ օրինակին որպէս վերագրյն ասացաւ, այս ինքնն զի խնդրեալ ընկալցիս հրաման եւ իրաւաբանութիւն յուղափառ Կարդաւորաց թեմականաց: Զայս ինչ միայն խրատ տամբք քեզ, ամենեւին յամենայն ժամ առաջն աշաց ունել քեզ զիվաստ սրբոց Հարցին մերոց, եւ մանաւանդ զարբաց Հօրն մերոց Անտոնի Երբայի, եւ խօսել բանս անրիծս եւ զգուշաւորս ի մեծ եւս փառս Աստուծոյ եւ ի փրկութիւն հոգւոց, ցանդ եւ հանապազ ուսուցանել նոցա խորշել յախալից շարաց եւ զառաքինութեանց զհետ պնդել, եւ պատմել նոցա զտանձանան եւ զիմաս հակիրճ բանիք: Զի ըստ բանից Երանելոյն Յերանիմանի՝ վարդապետ եկեղեցական այն է՝ որ յարտասուս եւ ոչ ի ծաղը ածիցէ, որ կշասմէն զմեղաւորս, որ ոչ ումեք երանի տայ եւ ոչ զոք երջանիկ կարդայ: Կրդ այնակէս իմն յայսմ ի սուրբ սպասաւորութեանդ զանձն քո ընծայեցուցես, զի արժանի լինիցիս կոչել մեծ յարքայութեամ երկնից: Ի հաստատութիւն ասացելոցս...: Տուեալ...:

4. Որք առաքերոցն իցեն ի քարոզութիւն, նախ պարս է զնոսա ի քննութիւն մասուցանել եթէ ունիցին զգիտութիւն ուղափառ հրամանակարգ վարդապետութեանց եւ զբարյական աստուծիստութեան, եւ զնուիրական արարողութեանցն որովք կարդք Եկեղեցւոյ պաշտին, եւ մի որ առաքեսցի՝ որ այսմ ամենայնի չեցէ հմտացեալ: «Նոյնպէս զգուշութեամբ քննեացէ Առաջնորդն զվարս առաքելացուացն, առ ի գիտել հստատեաւ՝ եթէ ի պաշտաման անդ առաքելութեանն առանց ինչ լինասու վանական կարգաց իցեն զեկերերոց:

5. Առաքերոց մերոց մի այլ ինչ լիցի խնդրել՝ բայց միայն զհոգւոցն շայեկանութիւն, եւ զվարձն իւրեանց վաստակոցն առ ի Աստուծոյ: Կերիցեն եւ արքցեն զոր ինչ առաջի նոցա յայնցանէ՝ առ որս վաստակենն ի գործս սիրոյ. եւ եթէ կարօտացին իմիք՝ մի ամաչեսցին մուրանալ: Զողորմնութիւնն յա-

sterii recipient, nec sibi appropriare audeant, et ad amussim observent, quae de voto paupertatis dicta et constituta sunt.

6. Missionarii continuo litterarum commercio uni-
ti maneant Abbatii generali, vel Superiori illius mona-
sterii, ad quod ipsi pertinent, vel quod vicinus est
loco missionis. Obedientiam semper Abbatii generali
praestent, ita ut parati iugiter sint vel ad monasterium
reverti, vel alio ire ad nutum superiorum.

7. Sollicite satagant singulis annis ad proprium monasterium per aliquod dies reverti ad spiritualia exercitia peragenda, et superiores current res ita disponere ut absque missionum detrimento, missionarii hoc spirituali subsidio nunquam destituantur.

8. Nostri missionarii in omnibus, quae ad missiones referuntur, nec non ad curam animarum, ab Ordinario loci dependent et eiusdem mandatis humiliter obediunt. Ideo statim ac pervenerint ad locum, ad quem ab Abbe generali missi fuerunt, exhibeant Ordinario litteras proprii Superioris, et ab ipso petant facultates necessarias tam pro praedicando verbo divino, quam pro sacramentalibus confessionibus audiendis; circa quae observare omnino debebunt omnes leges dioecesis.

9. Si in loco missionum monasterium, hospitium, aut religiosa domus possit fundari, hoc quidem a Superiori generali fieri poterit; servanda tamen erunt, quae a S. Concilio Tridentino et apostolicis constitutionibus, praesertim Leonis XIII sancita sunt quoad monasteriorum et conventuum fundationem et erectionm de consensu Episcopi et S. Sedis.

Նուն մենաստանին եւեթ ընկալցին, եւ մի անձանց խրեանց սեպ-
հականել համարձակեսցին, եւ ամենայն իսկ ծզրտութեամբ պա-
հեսցին զոր ինչ միանդամ զուխտէն աղքատութեան ասացաւ
եւ սահմանեցաւ:

6. Որ առաքինն ի քարոզութիւն՝ ի հանսպազորդ թղթոց
հաղորդութեան իցեն ընդհանրական Աբբայի կամ ընդ Առա-
ջնորդի խրեանց մենաստանին կամ այնր որ մերձաւորագոյնն իցէ
ի տեղին առաքելութեանն։ Յանդ խակ ի հնազանդութեան ընդ-
հանրական Աբբայի կացցեն։ որպէս զի միշտ եւ հանսպազ պա-
տրաստ եւ յօժարս լինել նոցա գտանալ ի մենաստան եւ կամ
երթալ այլուր, ըստ առաջնորդացն ակնարկելոյ:

7. Φηγήθε γιανδίκην λαμπρήν όπωνιατι αιδή ρυσι αιδής ιχιερέων
ι στρατιώτικην μεταστοιχίαν ανηρρήστιαν αισκατι βίντιαν αιτιοτρού, φέρει
φέρειν ζηρότελορωτικην ληφθειάθετην αιφωνιατικην. έτι αιγάλεος ιδίων
φέρειν αποτελούντορηφέν λαρνατικην. φέρειν αποτικηγήσην ιχιερέων
φέρειν θεωρηγήν δημητριαρχηφέν ληφθειάτικην αιφωνιατικην ζηρότελορωτικην
ιανδίκην οφνιατικην ποτέτηντι αποτελούντορηφέν:

8. Առաքեալք մեր յամենայնի որ յառաքելը թիւն եւ ի հոգւոցն հոգաբարձութիւն անկ իցէ, ընդ իշխանութեամբ կարգաւոր Խալիսկովսի տեղուցն իցեն, եւ նորա հրամանայն խոնարհութեամբ հպատակ կացյեն: Վասն որոյ ի հասանելն ի տեղին ուր առաքեցանն յընդհանրական Աբրայէ, իսկ եւ իսկ մաստուսեն Խալիսկովսին զթուղթ Առաջնորդին իւլեանց, եւ ինսպրեսյեն ի նմանէ զիշխանութիւնն՝ որ պիտոյ իցեն ի քարոզել զբանն Աստուծոյ եւ ի լսել զիսորհրդական խոստովանութիւնս. եւ յայսմ ամենայնի պարտ է նոցա պահել ճշգրտիւ զամենայն օրէնս թեմին:

9. Հաստատել մենաստան կամ վանատուն եւ կամ տուն վանական ի տեղիս առաքելութեանց ընդհանրական Առաջնորդին գործ լիցի այլ պարտ է առաջի աչաց ունել որչափ ինչ Ա. Ժողովն Տիրիգենական եւ առաքելական սահմանադրութիւնք, եւ մանաւանդ Ա. Քահանայապետն Առևն ՃԳ. սահմանեցին վան հաստատելոյ եւ կանգնելոյ մենաստան եւ վանս հաւանութեամբ Եպիսկոպոսին եւ պրոյ Ամոուցն:

CAPUT IX.

De praedicatoribus.

1. Nullus monachus munus praedicatoris suscipiat absque licentia Abbatis generalis, et si non fuerit laureatus, antea examini subiiciatur, ut de eiusdem idoneitate constet.

2. Examen praedicatorum ab Abbe generali cum suis Assistentibus fiat, qui, si opportunum censuerit, alios etiam magistros poterit vocare. Examen autem instituendum erit circa intelligentiam SS. Scripturarum, et dogmatum catholicorum, nec non circa modum concionandi. Facultas vero praedicandi non concedatur nisi illis, qui requisitas in concionatoribus qualitates habuerint.

3. Necesse haud erit, ut examen singulis vicibus repetatur, imo Superior eos, quos idoneos repererit, concionatores generales constituere poterit. Facultas tamen generalis concionandi poterit semper revocari a Superiore, neque, qui eam obtinuerunt, poterunt ea uti nisi petita et obtenta venia Superioris.

4. Praeter licentiam a Superiore obtentam concionatores impetrare debent etiam licentiam ab Ordinariis locorum catholicis, in quibus praedicatio erit facienda. Si concio esset habenda in ecclesia nostrae Congregationis, facultas a Superiore est obtinenda, et simul petenda est ab Ordinario, prout S. Concilium Tridentinum praescripsit.

5. Nemo ad praedicandum ordinarie mittatur, qui idoneus non fuerit ad fidelium confessiones audiendas, aut noluerit hoc ministerium exercere; quare nostri concionatores periti etiam sint oportet in scientia theologiae moralis.